Osoby zmieniono, system pozostał
ten sam, a myśl russka miała iść dalej nieprzerwanie,
od dawna wytkniętą drogą. — Tylko zamiast wojska,
żandarmów i policyi ziemskiej, wysunięto teraz na­
przód samo duchowieństwo russkie, aby przekonać
Euopę, że wszystko co się odtąd dziać miało, działo
się zupełnie dobrowolnie.

Okólnikiem z dnia 11 (23) marca 1867 roku,
Nr. 200, ksiądz Wójcicki zapowiedział duchowieństwu
swemu, że kto z plebanów nie usłucha jego tylokro­
tnych zaleceń, i trzymać się będzie dotychczasowych
zwyczajów w nabożeństwie, od kościoła polskiego
przejętych, ten najdalej w 4 miesiące od dnia okól­
nika Nr.